
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 7. decembrī Nr. 4.1-28e/12/2023 

 

Zivju fonda padomes 226. sēdes (attālinātā veidā) protokols  

 

Sēdes sākums: 2023. gada 5. decembrī plkst. 11:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars, I. Lielmanis, 

V. Gabrāns. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Burģelis, A. Bērziņš, M. Švarcs, 

Ē. Urtāns. 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtai 

iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes 

uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtai 

iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu 

finansējumu. 

3. Par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta 

"BIOR" iesniegumu par stihiskās nelaimes seku likvidāciju. 

4. Dažādi: 

4.1. par izmaiņām pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas 

kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 

2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajā Valsts vides 

dienesta projekta iesniegumā; 

4.2. par biedrības “Sudrablasis” vēstuli par nespēju īstenot projektā “Dabisko lašu 

un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu 

novada teritorijā” paredzētos darbus; 

4.3. par biedrības “Sporta makšķerēšanai” iesniegumu par projekta “Informatīvi 

izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā” 

īstenošanas termiņa pagarināšanu; 

4.4. par trīs Cēsu novada pašvaldības projektu īstenošanas termiņa pagarināšanu; 

4.5. par Lauku atbalsta dienesta vēstuli par Smiltenes novada pašvaldības projektu 

“Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā”. 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 



2 
 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtai 

iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes 

uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 8 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 20 375,29 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 25 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 2 – Z. Zorenberga, Tukuma novada pašvaldības projektu vadītāja; 

2) projekts Nr. 3 – S. Klismeta, Talsu novada pašvaldības projektu vadītāja; 

3) projekts Nr. 6 – E. Šmite, padomes locekle, Valsts vides dienesta 

ģenerāldirektora vietniece, Zvejas kontroles departamenta direktore; 

4) projekts Nr. 7 – B. Kalmane, Gulbenes novada pašvaldības vecākā projektu 

vadītāja. 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekļu I. Bārtules (projekts Nr. 6) un E. Šmites (projekti 

Nr. 1 līdz Nr. 5, Nr. 7 un Nr. 8) sagatavotajiem atzinumiem par iesniegtajiem 

projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 8500,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 

kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 

līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Pēc projektu iesniedzēju pārstāvju sniegtās informācijas uzklausīšanas un domu 

apmaiņas padome nolēma visus iesniegtos projektus virzīt vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtai 

iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu 

finansējumu. 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2023. gada 5. decembrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2023. gada trešajā kārtā Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 



3 
 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes locekļi, kuriem bija saistība ar 

konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka atstata sevi no attiecīgo projektu 

vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2023. gada 5. decembrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” trešajā kārtā iesniegtie 

projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu 

kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Kopējā vērtēšanai virzīto 8 projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma 

summa veidoja 20 375,29 EUR, un tādējādi šī summa bija mazāka par pasākuma 

iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 25 000 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 

summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva visiem 

projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 3. kārtai 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 

2.1.Projekts Nr. 1 Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Laivas iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2225,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.Projekts Nr. 2 Tukuma novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Tukuma novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3321,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



4 
 

2.3. Projekts Nr. 3 Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Kvadracikla iegāde un piegāde Talsu novada pašvaldībai zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.4.Projekts Nr. 4 Līvānu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1822,11 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.5.Projekts Nr. 5 Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ludzas novada ezeru zivju 

resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1080,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.6. Projekts Nr. 6 Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas 

kontroles aprīkojuma iegāde - 3.kārta” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 838,53 EUR apmērā. 

 

2.7.Projekts Nr. 7 Gulbenes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Papildlīdzekļu iegāde 2023. gadā zivju resursu aizsardzības kontroles 

pasākumu nodrošināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1523,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.8.Projekts Nr. 8 Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Lubāna ezeram 

Madonas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1065,15 EUR apmērā. 



5 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2023. gada 3. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem 

projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta 

dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un 

nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu. 

 

3. Par Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta 

"BIOR" iesniegumu par stihiskās nelaimes seku likvidāciju. 

 

N. Riekstiņš informē, ka Lauku atbalsta dienestā 2023. gada 4. decembrī ir saņemts 

institūta BIOR projekta iesniegums “Par Zivju fonda atbalsta sniegšanu”, kas iesniegts 

Zivju fonda atbalsta pasākumam “Stihisko nelaimju vai avāriju seku likvidācija, kuras 

nodarījušas zaudējumus zivju mazuļiem, kas audzēti, lai īstenotu pamatnostādnes zivju 

resursu mākslīgās atražošanas jomā”, un Lauku atbalsta dienests Zivju fonda padomei 

ir paziņojispar šo projekta iesniegumu. Viņš atzīmē, ka Lauku atbalsta dienests vēl nav 

paspējis izvērtēt minētā projekta iesnieguma atbilstību Ministru kabineta 2010. gada 2. 

marta noteikumos Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” (turpmāk – noteikumi Nr. 215) 8. punktā 

noteiktajiem administratīvajiem kritērijiem. 

I. Putviķis, institūta BIOR zivju audzētavas „Tome” vadītājs, norāda, ka 2023. gada 8. 

oktobra vētras laikā institūta BIOR zivju audzētavā “Tome” notika elektrības padeves 

pārrāvums un pilnībā tika pārtraukta elektroenerģijas piegāde, kā rezultātā izveidojās 

avārijas situācija, jo pārstāja darboties sūkņu stacija un visas aerācijas iekārtas, kuras 

nodrošina ūdens aerāciju zivju baseinos. Zivju audzētavā “Tome” gāja bojā 25 000 

zivju mazuļu (laši un taimiņi). Kopumā sūkņu stacija, kas ir galvenais audzētavas ūdens 

apgādātājs, bez elektroapgādes atradās 8 stundas un 46 minūtes. Lai nodrošinātu 

elektroenerģiju ūdens sūknim, tika darbināts avārijas dīzeļģenerātors, taču tas pārkarsa 

un piespiedu kārtā tika apturēts. Dīzeļģenerators vairs nebija darba kārtībā un nespēja 

tehniski nodrošināt savas funkcijas. I. Putviķis informē, ka lai nodrošinātu to, ka 2025. 

gadā dabiskajos ūdeņos tiktu papildus izlaisti 25 000 zivju mazuļi, kas kompensētu 

2023. gadā bojā gājušo un 2024. gadā dabiskajos ūdeņos neizlaisto zivju mazuļu skaitu, 

institūta BIOR zivju audzētavai “Tome” 2023. gadā nepieciešams finansējums 

24 927,90 EUR apmērā, tai skaitā 1076,90 EUR zivju ikru, 19 490 EUR zivju barības 

un 4361 EUR medikamentu un barības piedevu iegādei. 

N. Riekstiņš ierosina, ka institūta BIOR projekta iesniegums ir atbilstošs Zivju fonda 

finansējuma mērķiem un attiecīgi būtu atbalstāms, ja Lauku atbalsta dienests pēc 

noteikumu Nr. 215 8. punktā noteikto administratīvo kritēriju izvērtēšanas sniegs 

pozitīvu slēdzienu par šī projekta iesniegumaatbilstību minētajiem kritērijiem . Tā kā 

saskaņā ar padomes sekretariāta doto informāciju pēc šī protokola 2. punktā minēto 



6 
 

projektu atbalstīšanas, kā arī, ņemot vērā projektu daļēju īstenošanu vai neīstenošanu, 

ir pieejams Zivju fonda finansējuma atlikums 20 233,86 EUR, N. Riekstiņš piedāvā to 

prioritāri piešķirt institūta BIOR projekta izmaksu tāmes pozīcijai “zivju ikru iegāde” 

(1076,90 EUR), kā nākamo finansēt izmaksu pozīciju “zivju barība” (19 490 EUR) un 

visbeidzot izmaksu pozīciju “barības piedevas un medikamenti” (4361 EUR). Ņemot 

vērā, ka izmaksu pozīcijai “zivju barība” pietrūkst 333,04 EUR un izmaksu pozīcijai 

“barības piedevas un medikamenti” pašlaik Zivju fonda finansējums navpieejams, 

N. Riekstiņš ierosina atļaut izmaksāt projekta iesniedzējam 20 233,86 EUR pēc 

apstiprinājuma saņemšanas no Lauku atbalsta dienesta par projekta atbilstību 

noteikumu Nr. 215 8. punktā noteiktajiem administratīvajiem kritērijiem, kā arī piešķirt 

projektam trūkstošo Zivju fonda finansējumu 4694,04 EUR, ja šādi līdzekļi atbrīvojas 

līdz 2023. gada 15.decembrim.  Ņemot vērā gada beigu straujo tuvošanos, atļaut šī 

projekta iesniedzējam visus nepieciešamos projekta finanšu dokumentus un projekta 

atskaiti iesniegt Lauku atbalsta dienestā līdz 2023. gada 20. decembrim. 

Padome piekrita N. Riekstiņa ierosinājumam un nolēma: 

1) pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29. pantu un Ministru kabineta 

1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 

8.7. apakšpunktu piešķirt Zivju fonda atbalsta pasākumam “Stihisko 

nelaimju vai avāriju seku likvidācija, kuras nodarījušas zaudējumus zivju 

mazuļiem, kas audzēti, lai īstenotu pamatnostādnes zivju resursu 

mākslīgās atražošanas jomā” iesniegtajam institūta BIOR projekta 

iesniegumam “Par Zivju fonda atbalsta sniegšanu”  20 233,86 EUR, kas 

prioritārā secībā izlietojami projekta tāmes izmaksu pozīcijas “zivju ikru 

iegāde” un daļas izmaksu pozīcijas “zivju barība” apmaksai, ar 

nosacījumu, ka Lauku atbalsta dienests būs konstatējis projekta 

iesnieguma atbilstību noteikumu Nr. 215 8. punktā noteiktajiem 

administratīvajiem kritērijiem;; 

2) atlikušo institūta BIOR projekta iesniegumā pieprasīto Zivju fonda 

finansējumu (4694,04 EUR) pilnā apmērā vai arī daļēji (ja nav pieejama 

visa iztrūkstošā finansējuma summa) piešķirt projekta iesniegumam 

gadījumā, ja šādi līdzekļi atbrīvojas līdz 2023. gada 15. decembrim, kā arī 

ja tiek izpildīti šī lēmuma 1.punkta nosacījumi par projekta iesnieguma 

atbilstību administratīvajiem kritērijiem; 

3) atļaut projekta iesniedzējam visus nepieciešamos projekta dokumentus 

saistībā ar projekta īstenošanu iesniegt Lauku atbalsta dienestā līdz 

2023. gada 20. decembrim. 

 

4. Dažādi jautājumi 

 

4.1. par izmaiņām pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas 

kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 

2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajā Valsts vides 

dienesta projekta iesniegumā 

 

Padomes locekle E. Šmite informē par konstatēto kļūdu pasākumam “Atbalsta 

maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu 



7 
 

zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem 

par 2022.gadu)” 2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajā Valsts vides 

dienesta projekta iesniegumā par Valsts kasē ieskaitītā naudas soda summām par Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu 2022. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem. Viņa norāda, ka projekta iesnieguma sadaļā “B.1. To 

atbalsta pretendenta pilnvaroto personu sastādītie administratīvo pārkāpumu protokoli, 

kuras patstāvīgi atklājušas zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumus, attiecīgie 

pašvaldības administratīvās komisijas vai Valsts vides dienesta lēmumi, uzliktie un 

iekasētie naudas sodi” lēmuma numura “29259000111522-3” vietā ir bijis jābūt 

norādītam lēmuma numuram “29259000110722-5” un lūdz padomi lemt par papildus 

100 EUR izmaksu Valsts vides dienestam, kas ir 40 % no faktiski Valsts kasē papildus 

ieskaitītās naudas soda summas (250 EUR) par konkrētas Valsts vides dienesta 

pilnvarotās personas 2022. gadā patstāvīgi atklāto zveju regulējošo normatīvo aktu 

pārkāpumu. Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē, ka pārbaudījis E. Šmites 

minēto informāciju un konstatējis, ka atbilstoši lēmuma numuram “29259000110722-

5” Valsts kasē ir iemaksāti 250 EUR. 

 

Padome nolēma saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra 

un Valsts kases datiem, atbalstīt papildus naudas summas izmaksu 100,00 EUR 

apmērā atbilstoši Zivju fonda pasākumā “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un 

Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas 

kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)” 

2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajam Valsts vides dienesta 

projektam, kas saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr. 388 

“Zivju fonda nolikums” 8.4. apakšpunktu sastādītu 40% no faktiski Valsts kasē 

papildus ieskaitītās naudas soda summas (250 EUR) par Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu 2022. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo normatīvo 

aktu pārkāpumiem. 

 

4.2. par biedrības “Sudrablasis” vēstuli par nespēju īstenot projektā “Dabisko 

lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu 

novada teritorijā” paredzētos darbus 

 

N.Riekstiņš informē padomi par biedrības “Sudrablasis” 28.11.2023. vēstuli, kurā šī 

biedrība dara zināmu, ka nespēj izpildīt  projektu “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu 

un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu novada teritorijā” (padomes 

27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2023, 3.2.4. apakšpunkts) jo Ādažu novada 

dome neizsniedza atļauju smagās tehnikas iebraukšanai Boķu ielā, Ādažu novada 

teritorijā un bez smagās tehnikas palīdzības, biedrība “Sudrablasis” nespēj pilnvērtīgi 

veikt projekta ietvaros veicamos darbus. Viņš norāda, ka padomei turpmāk būtu kritiski 

jāizvērtē šīs biedrības spēja ar vajadzīgo atbildību ievērot noteiktos projektu termiņus 

un īstenot projektus atbilstoši padomes nolemtajam. Padomes locekļi D. Ustups un E. 

Šmite piekrīt N. Riekstiņa slēdzienam, atzīmē problēmas minētā projekta īstenošanā, 

kā arī vērš uzmanību uz to, ka biedrība “Sudrablasis” par projekta neīstenošanu zināja 

jau krietni agrāk, bet Zivju fonda padomi par šo faktu informēja tikai īsi pirms projekta 

dokumentu iesniegšanas beidzamā datuma. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai biedrības “Sudrablasis” sniegto informāciju 

un ņemt vērā, ka projekta “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu 



8 
 

kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu novada teritorijā” neīstenošanas rezultātā 

Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 14 961,91 EUR. Padome arī 

atzīmēja, ka biedrības “Sudrablasis” Zivju fonda projektu īstenošanas spēja, 

turpmāk būtu rūpīgi izvērtējama citu biedrības projektu iesniegšanas gadījumos 

Zivju fonda atbalstītajos pasākumos. 

 

4.3. par biedrības “Sporta makšķerēšanai” iesniegumu par projekta 

“Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un 

internetā” īstenošanas termiņa pagarināšanu 

 

N.Riekstiņš informē padomi par biedrības “Sporta makšķerēšanai” 24.11.2023. vēstuli, 

kurā šī biedrība informē, ka projekta “Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes 

Garša” TV kanālā TV4 un internetā” (padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/3/2023, 2.15. apakšpunkts) īstenošanas laikā radās neparedzēti apstākļi, kas kavēja 

projekta izpildi plānotajā termiņā, un lūdz padomi izskatīt iespēju pagarināt projekta 

izpildes un atskaites iesniegšanas termiņu līdz 2023. gada 15. decembrim. 

Padome nolēma neiebilst biedrības “Sporta makšķerēšanai” projekta 

“Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un 

internetā”  īstenošanas termiņa pagarināšanai līdz 2023. gada 15. decembrim. 

 

4.4. par trīs Cēsu novada pašvaldības projektu īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

 

N.Riekstiņš informē padomi par Cēsu novada pašvaldības 04.12.2023. vēstuli Nr. 6.2-

6/2023/5580, kurā Cēsu novada pašvaldība informē, ka projektu “Zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram” (padomes lēmuma 82. 

elektroniskās saskaņošanas protokols Nr. 4.1-28e/6/2023, 1.1. apakšpunkts), 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram” 

(padomes lēmuma 82. elektroniskās saskaņošanas protokols Nr. 4.1-28e/6/2023, 

1.2. apakšpunkts) un “Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības 

Zobola ezeram” (padomes lēmuma 82. elektroniskās saskaņošanas protokols Nr. 4.1-

28e/6/2023, 1.3. apakšpunkts) saskaņošana atbilstošās institūcijās ir aizkavējusies, un 

pašvaldība lūdz padomi pagarināt maksājuma pieprasījumu iesniegšanas termiņu 

iepriekš minētajiem projektiem līdz 2023.gada 15.decembrim. 

 

Padome nolēma neiebilst Cēsu novada pašvaldības projektu “Zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Alauksta ezeram”, 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Ineša ezeram”  un 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu novada pašvaldības Zobola ezeram” 

īstenošanas termiņa pagarināšanai līdz 2023. gada 15. decembrim. 

 

4.5. par Lauku atbalsta dienesta vēstuli par Smiltenes novada pašvaldības 

projektu “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā” 

 

N. Riekstiņš informē par Lauku atbalsta dienesta 04.12.2023. vēstuli Nr. 10.9.5-

8/23/4090-e par Smiltenes novada pašvaldības projektu “Zivju dzīvotņu atjaunošana 



9 
 

Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā” (padomes 12.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/3/2023, 2.43. apakšpunkts), kurā Lauku atbalsta dienests skaidro vairākas 

problēmas saistībā ar šī projekta īstenošanu un lūdz padomi izvērtēt Lauku atbalsta 

dienesta konstatētās atkāpes no šajā projektā un padomes 12.04.2023. sēdes protokolā 

Nr. 4.1-28e/3/2023 minētā, kā arī informēt Lauku atbalsta dienestu par pieņemto 

lēmumu. Viņš atzīmē, ka padome jautājumu par minēto Smiltenes novada pašvaldības 

projektu daļēji izskatīja jau padomes 17.10.2023. sēdē, kad piekrita pagarināt šī 

projekta īstenošanas termiņu līdz 31.10.2023. N. Riekstiņš norāda, ka no minētās Lauku 

atbalsta dienesta vēstules izriet, ka projektā ir izpildīti uzdevumi par tā priekšizpētes 

monitoringa veikšanu un ūdens teces tīrīšanu un iztīrīto ūdensaugu noglabāšanu, bet 

nav īstenots paša projekta iesniedzēja iekļautais uzdevums par sertificēta eksperta 

atzinumu. Turklāt viņš vērš uzmanību, ka Smiltenes novada pašvaldība Lauku atbalsta 

dienestā nav iesniegusi Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus saistībā ar Projekta 

iesniegumā minētajām aktivitātēm, bet ir iesniegti Valsts vides dienesta tehniskie 

noteikumi Nr.VI21TPO375, kur paredzētā darbība ir zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas 

upes Sikšņu krācē, bet citās koordinātēs upes labajā krastā (GPS 57.423675, 26.367799 

līdz 57.423057; 26.363804), kas ir derīgi līdz 2026.gada 16.septembrim. N. Riekstiņš 

ierosina informēt Valsts vides dienestu par izveidojušos situāciju, lūgt to izvērtēt, un, 

ja iespējams, saskaņot projekta ietvaros veiktos darbus. Gadījumā, ja Valsts vides 

dienests saskaņo projektā veiktos darbus, atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt projekta 

īstenotāja iesniegtā maksājumu pieprasījuma apmaksu. 

 

Padome attiecībā uz Smiltenes novada pašvaldības projektu “Zivju dzīvotņu 

atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā” nolēma: 

1) pieņemt zināšanai, ka projektā ir īstenotas projekta iesnieguma sadaļas 

“Projekta izmaksas” pozīcijas “priekšizpētes monitorings” un “ūdens teces 

tīrīšana un iztīrīto ūdensaugu noglabāšana”, bet nav īstenota pozīcija 

“Sertificēta eksperta atzinums”; 

2) aicināt Zemkopības ministriju informēt Valsts vides dienestu par sakarā 

ar projekta īstenošanu izveidojušos situāciju (Valsts vides dienesta 

tehnisko noteikumu nesaņemšana), lūgt šo situāciju izvērtēt, un, ja 

iespējams, saskaņot projekta ietvaros veiktos darbus; 

3) atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt projekta apmaksu tikai pēc projektā 

veikto darbu saskaņojuma sanemšanas no Valsts vides dienesta; 

4) pieņemt zināšanai, ka šajā padomes sēdes protokola punktā minēto 

konstatējumu rezultātā (šī lēmuma 1.punktā norādītā neizpildīto darbu 

pozīcija) Zivju fonda finansējuma atlikums pieaug par 457,13 EUR. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


